
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 14 /18ης/21.12.2022  Σελίδα 1 από 3 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 18η/21.12.2022    Αρ. Θέματος: 14 

 

Θέμα: Αποδοχή πρακτικών της αρμόδιας επιτροπής και ανάδειξη αναδόχου της αριθμ. 

2292/56164/17-10-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC0110434901) ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ για απευθείας ανάθεση προμήθειας αναλωσίμων 

στο πλαίσιο του αυτοχρηματοδοτούμενου έργου με τίτλο: "Εφαρμογή μεθόδων 

PCR ως τεχνικών διάκρισης γάλακτος διαφορετικής ζωικής προέλευσης σε γάλα, 

γιαούρτια, βούτυρο και τυριά - CowMilk" για τις ανάγκες των συνεργαζόμενων 

Εργαστηρίων Ρεθύμνου, Ιωαννίνων, Πέλλας, Πάτρας, Μυτιλήνης, Δράμας και 

Λάρισας. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 3955/27.08.2021) και  

1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τον Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμένα το άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με 

ΑΔΑ: ΨΝΠ3ΟΞ3Μ-Δ57



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 14 /18ης/21.12.2022  Σελίδα 2 από 3 
 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, παρ. 2 «Η διαδικασία με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις:»,  εδάφιο β), 

περίπτωση ββ) «απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους»  

7. Την  αριθμ. 29 απόφαση της 3ης/1.3.2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-Δήμητρα 

(Ψ2Ζ9ΟΞ3Μ-Ο4Ι) «Έγκριση υλοποίησης έργου με τίτλο «Εφαρμογή μεθόδων PCR ως 

τεχνικών διάκρισης γάλακτος διαφορετικής ζωικής προέλευσης σε γάλα, γιαούρτια, βούτυρο 

και τυριά» στο Ινστιτούτο Κτηνιατρικών Ερευνών με ιδίους πόρους» 

8. To με αριθμ. Πρωτ. 1328/29271/27-05-2022 έγγραφο του Ινστιτούτο Κτηνιατρικών Ερευνών 

σχετικά με την έγκριση προμήθειας αναλωσίμων αξίας 34.031,16 Ευρώ (μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), για τις ανάγκες των συνεργαζόμενων Εργαστηρίων Ρεθύμνου, 

Ιωαννίνων, Πέλλας, Πάτρας, Μυτιλήνης, Δράμας και Λάρισας, στο πλαίσιο υλοποίησης του 

προαναφερόμενου έργου. Με το ίδιο έγγραφο μας διαβιβάζεται και το αίτημα της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου Δρ Λ. Αικατερινιάδου στο οποίο διευκρινίζεται ότι για όλα τα είδη που 

αναφέρονται στον επισυναπτόμενο πίνακα, αποκλειστικός αντιπρόσωπος είναι η εταιρεία TFT. 

9. Τις βεβαιώσεις των εταιρειών ADVANCED INSTRUMENTS και GERBER INSTRUMENTS σχετικά 

με την αποκλειστική αντιπροσώπευσή τους στην Ελλάδα από την εταιρεία TESCO FOOD 

TECHNOLOGY (TFT) 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 26553/2022/28-05-2022, ΑΑ: 2772, ΑΔΑ: Ψ95ΤΟΞ3Μ-ΤΨ6 (ΑΔΑΜ 

22REQ010586130) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για προμήθεια αναλώσιμων υλικών 

εργαστηρίου, χημικά, ένζυμα, ύψους 42.198,24€ 

11. Την αριθμ. θέματος 26 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 10ης/09-09-2022 

Συνεδρίασης, ΑΔΑ:9Ψ25ΟΞ3Μ-ΘΟΑ, με θέμα: Έγκριση προμήθειας αναλωσίμων στο πλαίσιο 

του αυτοχρηματοδοτούμενου έργου «Εφαρμογή μεθόδων PCR ως τεχνικών διάκρισης 

γάλακτος διαφορετικής ζωικής προέλευσης σε γάλα, γιαούρτια, βούτυρο και τυριά - CowMilk» 

με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  

12. Το με αριθμ. Πρωτ. 2439/60426/8-11-2022 έγγραφο του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών 

με το οποίο διαβιβάζεται το από 4-11-2022 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και 

Αξιολόγησης Προσφορών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η απευθείας ανάθεση της 

προμήθειας αναλωσίμων στην εταιρεία TESCO FOOD TECHNOLOGY (TFT), ως αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος των αναλωσίμων που περιγράφονται στον σχετικό πίνακα και με δεδομένο ότι 

η οικονομική και τεχνική προσφορά της εταιρείας πληροί τις απαιτήσεις της πρόσκλησης. 

13. Την αριθ. πρωτ. 69823/15.12.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

Την αποδοχή του από 4-11-2022 πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής για απευθείας ανάθεση 

προμήθειας αναλωσίμων αξίας 34.030,84 Ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 42.198,24 

Ευρώ με ΦΠΑ, στο πλαίσιο του αυτοχρηματοδοτούμενου έργου με τίτλο: "Εφαρμογή μεθόδων 

PCR ως τεχνικών διάκρισης γάλακτος διαφορετικής ζωικής προέλευσης σε γάλα, γιαούρτια, 

βούτυρο και τυριά - CowMilk" για τις ανάγκες των συνεργαζόμενων Εργαστηρίων Ρεθύμνου, 

ΑΔΑ: ΨΝΠ3ΟΞ3Μ-Δ57



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 14 /18ης/21.12.2022  Σελίδα 3 από 3 
 

Ιωαννίνων, Πέλλας, Πάτρας, Μυτιλήνης, Δράμας και Λάρισας, στην εταιρεία TESCO FOOD 

TECHNOLOGY (TFT), Nikos Stamatis Credit Control & Customer Service, που εδρεύει στην 

Αθήνα, οδός Παραδείσου 10, Μαρούσι, όπως περιγράφονται αναλυτικά στον συνημμένο 

πίνακα.   

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: ΨΝΠ3ΟΞ3Μ-Δ57


		2022-12-28T12:28:08+0200
	Athens




